
・しながわ区民公園の犬の散歩禁止について 

Ｑ.しながわ区民公園は緑と水の豊かな広い公園なのに、犬の散歩禁止である。  

一部のマナーの悪い利用者を警戒しての事だと思うが、糞の後始末や、リー

ドをきちんと付ける等すれば入れるエリアを認めてほしい。 

ペットと共に散策出来る憩いの公園であることを望む。 

 

Ａ.公園は、いつでも誰もが自由に使えることが大原則ですが、公園内に犬を入

れることにつきましては、地域の状況に合わせ、区民の方々のご意見をよくお

聞ききしながら立入り制限をしております。 

しながわ区民公園についても、地域の方々のご意見を伺い、犬の立入り制限

を設けているところです。 

今後、しながわ区民公園の改修工事など、様々な機会をとらえながら、公園

を利用していただく方々や地域の皆様のご意見を伺い、適切な公園管理に努め

てまいりますので、ご理解をお願いいたします。 

 

                        （防災まちづくり部公園課） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


